
Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.03.2012                       Strana 1 (celkem 9) 

U S N E S E N Í  
30. schůze Rady města Vítkova konané dne 13. března 2012 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1081/30 do č. 1136/30) 

Rada města: 
1081/30 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
1082/30 1. Uděluje souhlas s užitím znaku města Vítkova jako součásti výšivky 

s označením Městská policie pro použití na horní části stejnokroje strážníků 
Městské policie ve Vítkově. 

 

 2. Ukládá používat výšivku s označením Městská policie a se znakem města 
Vítkova v souladu s pravidly pro používání jednotných prvků stejnokroje 
strážníka podle vyhl. MV č.418/2008 Sb.   

Z: VS MP 
T: 3/2012 

   
1083/30 1. Schvaluje přidělení bytu č. 6 v Domě pro seniory ve Vítkově, Bezručova 619 

manželům Lence a Pavlovi Emrovým. 
 

 2. Ukládá vydat souhlas SBF města Vítkov k uzavření nájemní smlouvy k užívání 
bytu č. 6 v Domě pro seniory, Bezručova 619 na dobu určitou – dobu jednoho 
roku – s manželi Emrovými. 

Z: VOSV 
T: 30.3.2012 

   
1084/30 1. Schvaluje Dodatek č. 4 ke „Smlouvě o umístění technického zařízení na sběr  

a další zpracování dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem 
dat s biometrickými údaji“ uzavřené dne 15.5.2006 (evidované u poskytovatele 
pod č. 164/2006/CDBP/OÚ) mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní 
podnik, Růžová 943/6, 110 00 Praha 1 jako poskytovatelem a Městem Vítkov, 
nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, jako příjemcem. 

 

 2. Pověřuje podpisem Dodatku č. 4 ke „Smlouvě o umístění technického zařízení 
na sběr a další zpracování dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji  
a s nosičem dat s biometrickými údaji“ starostu Města Vítkov Ing. Pavla 
Smolku. 

Z: VOSČ,S 
T: 3/2012 

   
1085/30 1. Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 7.9.2011 na zakázku „Územní 

plán Vítkova“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkova  
a zhotovitelem Urbanistickým střediskem Ostrava, s.r.o., Spartakovců 3,  708 00   
Ostrava-Poruba. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování 
zakázky „Územní plán Vítkova“ s firmou Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o., 
Spartakovců 3, 708 00 Ostrava-Poruba. 

Z: S, OVÚP 
T: 3/2012 

   
1086/30 1. Schvaluje ponechání  Středisku volného času Vítkov, p. o.  dříví ze stromů, 

rostoucích v  areálu střediska a pokácených na základě objednávky správce 
městské zeleně, jako palivové dříví. 

 

 2. Ukládá informovat Středisko volného času Vítkov, p. o. o rozhodnutí rady 
města.  

Z: S,VOVÚP 
T: 3/2012 

   
1087/30 1. Schvaluje platový výměr  ředitelce SVČ Vítkov,  p.o. Ing. Šárce Medunové dle 

důvodové  zprávy s účinnosti od 1. dubna  2012. 
 

 2. Ukládá předat ředitelce SVČ Vítkov,  p.o. Ing. Šárce Medunové                                                                 
platový výměr s účinnosti od 1. dubna  2012. 

Z: VOS 
T: 3/2012 

   
1088/30 1. Vydává potvrzení  o prodloužení funkčního období  ředitelce Základní školy 

Vítkov, Komenského 754, okres Opava, p.o. Mgr. Blance  Váňové                                                               
v pracovním poměru na dobu určitou 6 let dle § 166 odst. 3 zákona  
č. 561/2004 Sb.,o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  
a  jiném vzdělávání (školský zákon) a  ve znění zákona 472/2011 Sb.,                                                         
s účinnosti od 1. srpna 2012. 

 



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.03.2012                       Strana 2 (celkem 9) 

 2. Ukládá předat potvrzení ředitelce Základní školy Vítkov, Komenského 754, 
okres Opava, p.o. Mgr. Blance Váňové. 

Z: VOS 
T: 5/2012 

   
1089/30 1. Vydává potvrzení  o prodloužení funkčního období  ředitelce  Mateřské  školy 

Vítkov, Husova 629, okres Opava, p.o. Mgr. Miluši Špokové v pracovním 
poměru na dobu určitou 6 let dle § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) a  ve znění zákona 472/2011 Sb.,  s účinnosti od 1. srpna 2012. 

 

 2. Ukládá předat potvrzení ředitelce Mateřské  školy Vítkov, Husova 629,                                                                 
okres  Opava, p.o. Mgr. Miluši Špokové. 

Z: VOS 
T: 5/2012 

   
1090/30 1. Schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč pedagogickým                                                                         

pracovníkům u  příležitosti  Dne učitelů 2012 za vynikající výsledky  
v pedagogické  činnosti : 

 Mgr. Kateřina Grománková – ZŠ Vítkov, Komenského 754,   
 Mgr. Dáša Kalužová– ZŠ Vítkov, Opavská 22,  
 paní Blanka Horáková – MŠ Vítkov,  Husova 629, 
 Mgr. Miroslav Bučánek  – Gymnázium, Vítkov, 
 paní Eva Skýpalová  – Střední škola, Vítkov-Podhradí, 
Mgr. Lenka Pecinová– Základní škola, Vítkov, nám. J.Zajíce 1 
paní Simona Martikánová – Základní umělecká škola, Vítkov, 
paní Věra Dubová – Středisko volného času Vítkov. 

 

 2. Ukládá předat finanční dary oceněným pedagogickým pracovníkům. Z: VOS,S,MS 
T: 3/2012 

   
1091/30 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o úhradě neinvestičních nákladů mezi Městem 

Vítkov a obcemi ve věci plnění školní docházky za rok 2011. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o úhradě neinvestičních nákladů mezi Městem Vítkov  
a obcemi ve věci plnění povinné školní docházky za rok  2012. 

Z: VFO 
T: 3/2013 

   
1092/30 Schvaluje neinvestiční náklady na rok 2012 ve výši  454,- Kč za žáka/měsíc, 

dojíždějícího z jiných obcí  do ZŠ Vítkov, Komenského 754, okres Opava, 
příspěvková organizace. 

 

   
1093/30 Schvaluje neinvestiční náklady na rok  2012 ve výši  510,- Kč za žáka/měsíc, 

dojíždějícího z jiných obcí do ZŠ Vítkov, Opavská 22, okres Opava, příspěvková 
organizace.   

 

   
1094/30 1. Rozhodla uzavřít smlouvu o právu provést stavbu za účelem stavby 4 

parkovacích míst, chodníku, sjezdu a uložení kanalizační přípojky v pozemku 
parc. č. 3225/2 ostpl. v kat. území Vítkov, mezi Městem Vítkovem, jako 
vlastníkem, a spol. LRC & partner s. r. o., Bučiská 617, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, IČ 26790751, jako stavebníkem, v rámci stavby PENNY Market na 
Opavské ul. ve Vítkově, dle předloženého návrhu smlouvy 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o právu provést stavbu se jmenovanou společností,  
a to nejpozději do 30. dubna 2012. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření 
smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o schválení smlouvy 
tomuto žadateli platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1095/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  16.000,-  na projekt „ 

Příměstský tábor I. a II. turnus“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,  náměstí  
J. Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870 a Základní školou Vítkov, Komenského 754, 
okres Opava, příspěvkovou organizací, Komenského 754, Vítkov, IČ 69987181. 

 

 2.  Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S,VFO 
T: 4/2012 

   
   



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.03.2012                       Strana 3 (celkem 9) 

 3.   Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna  2012.  
      Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
      zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
      platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1096/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  6.800,- na projekt „ 

Kovbojský den ve Westernovém městečku v Boskovicích“ uzavřenou mezi  
    Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870 a  Mateřskou 
    školou Vítkov, Husova 629, okres Opava, příspěvkovou organizací,  
    Husova 629, Vítkov, IČ 70996288. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3.  Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
      Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
      zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
      platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1097/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  7.000,-  na projekt 

„Dovybavení tanečního oboru“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,  náměstí J. 
Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870 a  Základní uměleckou školou Vítkov, Lidická 
639, příspěvkovou organizací, Lidická 639, Vítkov, IČ 47813598. 

 

 2.  Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
        

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3.   Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
      Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
      zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
      platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1098/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  9.000,-  na projekt „Sezona  

     v Galerii Gaudeamus“  uzavřenou mezi Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7,  
     Vítkov,  IČ 00300870 a  Gymnáziem,Vítkov, Komenského 145,    
     příspěvkovou organizací, Komenského 145, Vítkov, IČ 47813105. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
         

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
     Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
     zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
     platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1099/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  5.000,-  na projekt „Je stále 

čemu se učit, vhodně využívat volný čas, předcházet kriminalitě mládeže“  
    uzavřenou mezi Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870  
    a  Základní školou Vítkov, náměstí Jana Zajíce 1, příspěvkovou organizací,  
     náměstí Jana Zajíce 1, Vítkov, IČ 47813172. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
        

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
     Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
     zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
     platnosti.    

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1100/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  23.000,- na projekt 

„Cestovné a startovné pro mažoretky“, uzavřenou mezi Městem Vítkov,  
náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870  a  Střediskem volného času 
Vítkov, příspěvkovou organizací, Bezručova 585, Vítkov, IČ 73214892.  

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
      

Z: S,VFO 
T: 4/2012 



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.03.2012                       Strana 4 (celkem 9) 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
     Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
     zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
     platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1101/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace v celkové výši  Kč  12.600,- na projekty 

    „Činnost v oblasti sociální a kulturní“ a „ Propagace činnosti v rámci okresu  
    Opava“ uzavřenou mezi  Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7, Vítkov,  
    IČ 00300870 a  Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. –  
    základní organizací Vítkov, Budišovská 875, občanským sdružením,  
    IČ 75029898.  

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
       

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
    Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
    zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
    platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1102/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  6.000,- na projekt „Nákup 

    překážek, údržba areálu a budovy“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,   
    náměstí J. Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870 a Kynologickým klubem Vítkov  

– základní kynologickou organizací,  registr. 189, Vítkov, Budišovská ul.,  
     občanským sdružením,  IČ 47814276. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
     

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
     Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
     zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
     platnosti   

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1103/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  3.000,- na projekt „ 

Provádění canisterapie jako sociální rehabilitace pro občany na Vítkovsku“ 
uzavřenou mezi Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870  

    a Cantes Opava, canisterapie Opavsko, Wolkerova 835, Vítkov, občanským 
sdružením, IČ 72066024. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
       

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
    Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
    zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
    platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1104/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  20.000,- na projekt „Mladí 

hasiči Vítkov“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7, Vítkov,   
    IČ 00300870 a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sborem 
    dobrovolných hasičů Vítkov, Hasičská 266, občanským sdružením, 
     IČ 66738881. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
     

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3.  Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
      Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
      zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytn. dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1105/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  2.000,- na projekt „ Nájem  

    tělocvičny“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7, Vítkov,   
    IČ 00300870 a  Karate klubem Vítkov, Skřivančí pole 884, občanským 
     sdružením, IČ 68177593. 

 



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.03.2012                       Strana 5 (celkem 9) 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
      

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
    Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
    zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytn. dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1106/30 Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  2.000,- na projekt „Stolní 

tenis- Volný čas mládeže“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7, 
Vítkov,  IČ 00300870 a  Sdružením stolních tenistů města Vítkova, Školní 329, 
Vítkov, občanským sdružením, IČ 68941935. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
       

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
     Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
     zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
     platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1107/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  4.000,- na projekt „Účast 

v Lize amatérského hokeje Nový Jičín“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,  
náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870 a  Sportovním klubem ledního 
hokeje Vítkov, Skřivančí pole 903, Vítkov, občanským sdružením,  
IČ 26676389. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
    

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
     Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
     zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
     platnosti.  

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1108/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  15.000,- na projekt 

„Kulturní akce k 40. výročí činnosti pěveckého sboru Komenský“ uzavřenou 
mezi Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870  
a  Ing. Milanem Martinkem, Jančí 155, Březová, fyz. osobou podnikající, 

     zřizovatelem Smíšeného pěveckého sboru Komenský, IČ 18060145. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
       

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
    Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
    zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
    platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1109/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace v celkové výši Kč  65.600,- na projekty   

    „Zabezpečení provozu TJ Vítkov“, „Provoz oddílu kopané“, a „Provoz oddílu 
nohejbalu“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7, Vítkov,   
IČ 00300870 a Tělovýchovnou jednotou Vítkov, Husova 653, Vítkov, 
občanským sdružením, IČ 44941412. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
    

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
    Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
    zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
    platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1110/30 1.  Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  3.000,-  na projekt „ 

Provozní režie turistického oddílu“ uzavřenou mezi  Městem Vítkov,  náměstí 
Jana Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870 a Asociací turistických oddílů mládeže 

     Šlápoty Vítkov, Opavská 126, Vítkov, občanským sdružením, IČ 70630658. 

 



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.03.2012                       Strana 6 (celkem 9) 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
       

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
    Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
    zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytn. dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1111/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  2.000,- na projekt „ Nový  

    divadelní program“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7,  
    Vítkov,  IČ 00300870 a  Divadelní, šermířskou a cestovatelskou spol.  
    ARCUS Vítkov, Opavská 126, Vítkov, občanským sdružením,  
    IČ 68177585. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
      

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
    Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
    zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
    platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1112/30 1. Schvaluje  Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  4.000,- na projekt „Pohonné 

hmoty do požární Avie 30“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7,  
   Vítkov,  IČ 00300870 a  Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska –  
   Sborem dobrovolných hasičů Jelenice, občanským sdružením, IČ00442739. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
          

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
    Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
    zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
    platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1113/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  5.000,- na projekt „ 

Zachování včel v přírodě“ uzavřenou mezi  Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7,  
    Vítkov, IČ 00300870 a  Českým svazem včelařů,  o.s,. základní organizací 

Vítkov, U nemocnice 858, Vítkov, občanským sdružením,  IČ 69987033.  

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
     

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
    Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
    zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
    platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1114/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  4.000,- na projekt „ 

Záchrana volně žijících živočichů na území Města Vítkova“ uzavřenou mezi  
    Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870 a  Českým  
    svazem ochránců přírody ZO Nový Jičín, Palackého 74, občanským 
    sdružením, IČ 47657901. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
     

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
     Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
     zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace     
     platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1115/30 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  5.000,- na projekt 

„Prezentace přírodní oblasti  Horní Poodří“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,  
náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870 a  Historicko-vlastivědným 
spolkem    Odry, Masarykovo náměstí 25, Odry, občanským sdružením,  
IČ 70923370. 

 



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.03.2012                       Strana 7 (celkem 9) 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
     

Z: S,VFO 
T: 4/2012 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2012.  
     Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro   
     zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytn. dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1116/30 1. Schvaluje plán účetních odpisů pro rok 2012 dle přílohy k důvodové zprávě.  
 2. Ukládá předložit RM plán účetních odpisů pro rok 2013. 

 
Z: VFO 
T: 3/2013 

   
1117/30 1. Vydává Směrnici o oběhu účetních dokladů s účinností od 1. 4. 2012.  
 2. Ukládá vedení města podepsat Směrnici o oběhu účetních dokladů. Z: VFO 

T: 3/2012 
   
1118/30 Revokuje usnesení RM ze dne 21.2.2012 č. 1080/29:  
 1. Bere na vědomí žádost Občanského sdružení Zálužné.  
 2. Bere na vědomí žádost o bezplatný převod nemovitosti - kaple v obci Zálužné 

stojící na pozemku parc. č. 87, k. ú. Zálužné. 
 

 3. Vyhlašuje záměr na pronájem nemovitosti - kaple stojící na pozemku parc. č. 87 
v k.ú. Zálužné. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr na pronájem nemovitosti - kaple stojící na pozemku 
parc. č. 87 v k.ú. Zálužné. 

 

   
1119/30 1. Bere na vědomí žádost Občanského sdružení Zálužné.  
 2. Souhlasí s vypůjčkou nemovitosti – kaple, stojící na části pozemku parc. č. st. 87 

v k. ú. Nové Těchanovice za účelem obvyklého užívání kaple, a to na dobu 10          
let. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr vypůjčit nemovitost – kapli, stojící na části pozemku 
parc. č. st. 87 v k. ú. Nové Těchanovice za účelem obvyklého užívání kaple, a to 
na dobu 10 let. 

Z: VFO 
T: 3/2012 

 4. Ukládá předložit ZM dne 25.4.2012 ke schválení směnu části pozemku parc. č. 
st. 87 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 34 m2 za část pozemku p. Sojové 
Pavly parc. č. 841/11 zahrada o výměře cca 34 m2 (výměry budou upřesněny 
geometrickým plánem) v k. ú. Nové Těchanovice. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

 5. Ukládá předložit smlouvu o vypůjčce nemovitosti – kaple, stojící na pozemku 
parc. č. 87 v k.ú. Nové Těchanovice.  

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
1120/30 Schvaluje předložený plán průběhu veřejných schůzí s občany v místních částech 

v jarním období 2012.  
 

   
1121/30 1. Schvaluje Dodatek ke smlouvě o provozu internetové prezentace a poskytování 

dalších webhostingových služeb uzavřené dne 11.05.2011 mezi Městem Vítkov, 
náměstí Jana Zajíce 7, 74901 Vítkov a firmou Galileo Corporation, s.r.o., 
Hornická 4387, 43003 Chomutov.   

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem schváleného dodatku smlouvy. Z: S,VOK 
T: 31.3.2012 

   
1122/30 1. Schvaluje snížení ceny za pronájem prostor Kulturního domu ve Vítkově za 

účelem uspořádání divadelního představení Děti ráje (22. 3. 2012) Škole 
popového zpěvu, Univerzitní 7, Olomouc ve výši 50%. 

 

 2. Ukládá informovat žadatele o rozhodnutí rady města.  Z: VOK 
T: 3/2012 

   
1123/30 1. Schvaluje Smlouvu o uspořádání divadelního představení Děti ráje (22. 3. 2012) 

mezi Městem Vítkov a Školou popového zpěvu, Univerzitní 7, Olomouc. 
 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat.  Z: VOK 
T: 3/2012 



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.03.2012                       Strana 8 (celkem 9) 

   
1124/30 1. Schvaluje Smlouvu o koncertním vystoupení skupiny Hippie Diktat mezi 

Městem Vítkov a Julien Chamla, 34 rue André Joineau, 93310 Le Pré Saint 
Gervais, Francie, Tuto smlouvu je zmocněn jménem Juliena Chamly podepsat 
Jiří Švéda, Klímova 22, 616 00 Brno 16. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat.  Z: VOK 
T: 3/2012 

   
1125/30 1. Schvaluje Smlouvu o uspořádání literární přednášky „Mladá literatura Opavska“ 

mezi doc. PhDr. Liborem Martinkem, Ph.D., Holasická 1168/20, 747 05 Opava - 
Kateřinky a Městem Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat.  Z: VOK 
T: 3/2012 

   
1126/30 1. Schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl 

VP_2012_17418 mezi Městem Vítkov a Ochranným svazem autorským pro 
práva k dílům hudebním, Čs.armády  786/20, 160 56 Praha 6.  

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat.  Z: VOK 
T: 3/2012 

   
1127/30 1. Bere na vědomí zprávu týkající se jarního úklidu města a místních  částí.  
 2. Ukládá zajistit jarní úklid města a místních částí podle předložené zprávy. Z: VOS 

T: 4/2012 
 3. Ukládá předložit návrh příprav jarního úklidu ve Vítkově a místních částech   

v roce 2013. 
Z: VOS 
T: 3/2013 

   
1128/30 1. Neschvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu č.3  vel.3+1  „S“ ve Vítkově na 

Komenského ul. č.p.146 s panem Norbertem Kováčem  bytem tamtéž  na dobu  
určitou  od 01.04.2012  do 30.6.2012.                                                                                  

 

 2. Ukládá informovat  pana  Norberta Kováče o rozhodnutí RM.           Z: ŘSBF 
T: 3/2012 

   
1129/30 1. Schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu č.1  vel. 2+1  „S“ ve Vítkově na 

Budišovské ul. č.p.254 s paní Dagmar Šivákovou   bytem tamtéž  na dobu  
určitou  od 01.01.2012  do 30.06.2012.                                                                                      

 

 2. Ukládá uzavřít  nájemní smlouvu k bytu č.1  vel. 2+1  „S“ ve Vítkově na 
Budišovské ul. č.p.254 s paní Dagmar Šivákovou, bytem tamtéž  na dobu  
určitou  od 01.01.2012 do 30.06.2012.                                                                                      

Z: ŘSBF 
T: 3/2012 

   
1130/30 1. Neschvaluje prominutí platby penále povinné Jiřiny Oherové bytem Čsl.armády 

36, 794 01 Krnov ve výši 22 631,-Kč. 
 

 2. Ukládá informovat  povinnou Jiřinu Oherovou  o rozhodnutí RM.           Z: ŘSBF 
T: 3/2012 

 3. Ukládá zahájit  další výkon rozhodnutí  pro ostatní  neplacené pohledávky 
povinné. 

Z: ŘSBF 
T: 3/2012 

   
1131/30 1. Neschvaluje žádost pana Romana Korabečného, bytem Ulice Pod Zábřehem 

č.1504, Bystřice pod Hostýnem o prominutí nájemného za období 1.10.2011 až 
29.02.2012 za pronájem  části nebytových prostor – Opavská 21, Vítkov,  
o velikosti  69 m2 . 

 

 2. Ukládá informovat pana Romana Korabečného, bytem Ulice Pod Zábřehem 
č.1504, Bystřice pod Hostýnem  o usnesení rady města. 

Z: S,VOS 
T: 3/2012 

   
1132/30 1. Schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o dílo, jejímž předmětem plnění jsou stavební 

práce projektu: „Stavební úpravy a půdní vestavba hasičské zbrojnice ve 
Vítkově“, uzavřené mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
a společností  NOSTA s. r. o., ul. Svatopluka Čecha 2088/13, 741 11 Nový Jičín. 

 



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.03.2012                       Strana 9 (celkem 9) 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo, jejímž 
předmětem plnění jsou stavební práce projektu:: „Stavební úpravy a půdní 
vestavba hasičské zbrojnice ve Vítkově“, uzavřené mezi Městem Vítkov, 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a společností NOSTA s. r. o., ul. 
Svatopluka Čecha 2088/13, 741 11 Nový Jičín. 

Z: S,VOS 
T: 3/2012 

   
1133/30 1. Rozhodla o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na organizaci veřejné 

zakázky dle zákona 137/2006 Sb. na dodavatele stavby projektu: „Kompostárna 
v areálu skládky Nové Těchanovice“ uchazeči ITM, institut pro vzdělávání  
a poradenství, s. r. o., Husinecká 903/10, Praha 3, 130 00. 

 

 2. Schvaluje mandátní smlouvu na zajištění organizace veřejné zakázky dle zákona 
137/2006 Sb. na dodavatele stavby projektu: „Kompostárna v areálu skládky 
Nové Těchanovice“ mezi Městem Vítkov a ITM, institut pro vzdělávání  
a poradenství, s. r. o., Husinecká 903/10, Praha 3, 130 00 za celkovou smluvní 
cenu 20 000,- Kč bez DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města  podpisem mandátní smlouvy s ITM, institut pro 
vzdělávání a poradenství, s.  r. o., Husinecká 903/10, Praha 3, 130 00, na 
zajištění organizace veřejné zakázky dle zákona 137/2006 Sb. na dodavatele 
stavby projektu: „Kompostárna v areálu skládky Nové Těchanovice“. 

Z: S,VOS 
T: 3/2012 

   
1134/30 1. Schvaluje vyhlášení zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku: 

„Kompostárna v areálu skládky Nové Těchanovice“ dle Zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách včetně schválení zadávací dokumentace a obchodních 
podmínek. 

 

 2. Zřizuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na veřejnou zakázku „Kompostárna v areálu skládky Nové Těchanovice“. 

 

 3. Zřizuje hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na vyhodnocení veřejné zakázky „Kompostárna v areálu 
skládky Nové Těchanovice“. 

 

 4. Jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: Ing. Smolka Pavel, pan 
Hegar Zdeněk, Ing. Kuboň Zdeněk,  Ing. Mikulová Marie, Ing. Jakubcová 
Zdeňka. 

 

 5. Jmenuje členy hodnotící komise: Ing. Smolka Pavel, pan Hegar Zdeněk,  
Ing. Kuboň Zdeněk,  Ing. Mikulová Marie, Ing. Jakubcová Zdeňka , pan  Prusek 
Josef, pan Matocha Rudolf a náhradníky ve složení: Mgr.Váňová Blanka,  
Ing. Váňa Leoš, Mgr. Huška Oldřich, p. Grigier Jiří, Ing. Kunzová Miroslava, 
Ing. Špok Karel, Ing. Barvík Josef. 

 

 6. Ukládá předložit RM ke schválení výběr nejvhodnější nabídky včetně návrhu  
smlouvy s vítězným uchazečem  na veřejnou zakázku „Kompostárna v areálu 
skládky Nové Těchanovice“. 

Z: VOS 
T: 5/2012 

   
1135/30 Schvaluje služební cestu starostovi města Ing. Pavlu Smolkovi do Štrbského plesa 

na Slovensku, která se uskuteční ve dnech 15. – 16. března 2012.   
 

   
1136/30 Odvolává na vlastní žádost pana Zdeňka Krejčíčka z funkce člena redakční rady 

Vítkovského zpravodaje. 
 

 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


